
 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Direzione Generale Agenzia Regionale del Distretto Idrografico della Sardegna 
Servizio Tutela e Gestione delle Risorse Idriche, Vigilanza sui Servizi Idrici e Gestione delle Siccità 

 

 1/5  

DETERMINAZIONE PROT. N.  10246  REP. N. 255  DEL 20.12.2017         

Oggetto: Approvazione aggiudicazione, divenuta efficace ai sensi dell'art. 32 comma 7 del 
D.Lgs. 50/2016,  della Richiesta D’Offerta n. 316920 sul mercato elettronico nel 
portale SardegnaCAT "Acquisizione attrezzatura informatica e servizi di assistenza" 
per esigenze inerenti la Direttiva quadro sulle acque n. 2000/60/CE, ai sensi degli artt. 
36 e 37 del D.Lgs. 50/2016 – CIG n. ZF420ABA5F.  

Il Direttore del Servizio, 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 07 agosto 2007, n. 5 e successive modifiche ed integrazioni  

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11 recante norme in materia di programmazione, di 
bilancio e di contabilità della R.A.S. e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTA la Legge Regionale 13 aprile 2017, n. 5 "Legge di stabilità 2017"; 

VISTA la Legge Regionale 13 aprile 2017, n. 6 "Bilancio di previsione triennale 2017-2019"; 

VISTA  la Legge Regionale 6 dicembre 2006 n.19, recante “Disposizioni in materia di risorse idriche 
e bacini idrografici” che istituisce l’Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 
quale Direzione Generale della Presidenza; 

VISTA la Direttiva 2000/60/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 ottobre 2000, che 
istituisce un quadro per l'azione comunitaria in materia di acque; 

CONSIDERATO che in attuazione della citata Legge Regionale n. 19/2006 il Servizio Tutela e Gestione delle 
Risorse Idriche, Vigilanza sui servizi idrici e gestione delle siccità (di seguito STGRI) presso 
la Direzione Generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna (di seguito 
ADIS), ha tra l’altro in carico le principali attività inerenti l’attuazione della "Direttiva quadro 
sulle acque", n. 2000/60/CE; 



 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione Generale Agenzia Regionale del Distretto Idrografico della Sardegna 
Servizio Tutela e Gestione delle Risorse Idriche, Vigilanza sui Servizi Idrici e Gestione delle Siccità 

 
 DET. PROT. N.  10246  REP. N.    255     
 DEL   20.12.2017 
 

2/5 

TENUTO CONTO che, al fine di assicurare lo svolgimento degli adempimenti ascritti dalla citata direttiva 
2000/60/CE, è divenuto necessario procedere all’acquisizione dell’attrezzatura e del 
materiale informatico elencato nel disciplinare allegato alla presente determina per farne 
parte integrante e sostanziale; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 9/28 del 23.2.2012 relativa alla Disciplina delle 
acquisizioni di beni e servizi in economia di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 
50/2016 ed in particolare l'articolo 10; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 38/12 del 30.9.2014, relativa alla disciplina di 
Acquisizione di beni e servizi in economia, e con la quale è stato istituito il Mercato 
Elettronico della Regione Sardegna, ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, e 
che prevedeva l’attivazione del centro regionale di acquisti della Regione Sardegna da 
rendere operativo attraverso il portale SardegnaCAT; 

VISTA la Determinazione a contrarre n. 8599/159  del 07.11.2017 del Direttore del Servizio Tutela 
e Gestione delle Risorse Idriche, Vigilanza sui Servizi Idrici e Gestione delle Siccità recante 
"Acquisizione attrezzatura informatica e servizi di assistenza per esigenze inerenti la 
Direttiva quadro sulle acque n. 2000/60/CE, ai sensi degli artt. 36 e 37 del D.Lgs. 50/2016. 
Determina a contrarre ex art. 32 del D.Lgs. 50/2016 - Cap. SC04.0181. Indizione Richiesta 
D’Offerta (RDO) tramite mercato elettronico sul portale “SardegnaCAT”; 

VISTA  la Richiesta d’offerta RDO n. 316920, relativa al CIG n. ZF420ABA5F, per i prodotti indicati 
nel disciplinare stesso e relativi allegati, che è stata regolarmente pubblicata sul portale 
“SardegnaCAT” e l’invito a presentare offerta trasmesso a n. 96 ditte del settore, 
regolarmente iscritte al Mercato Elettronico per gli acquisti in rete delle Pubbliche 
Amministrazioni per le categorie merceologiche dei prodotti indicati nel disciplinare per un 
importo a base d'asta di € 8.195,00 IVA esclusa; 

CONSIDERATO che alla scadenza per la presentazione delle offerte, fissata per il 23 novembre 2017 alle ore 
23:59, sono state regolarmente presentate sul portale n. 2 offerte valide da parte delle 
seguenti ditte: 

- Athena S.r.l., Partita IVA 01368460901 e C.F. 01368460901 con sede legale in Sassari; 

- CENTRO SERVIZI COMPUTER DI LORENZO SARRIA, Partita IVA 01735920900 e C.F. 
SRRLNZ72M08I452U, con sede legale in Sassari; 

VISTI i verbali del Responsabile unico del procedimento redatti in data 24.11.2017 (apertura 
telematica della busta di qualifica), e in data 29.11.2017 (apertura e valutazione delle offerte 
telematiche), presentate sul portale SardegnaCAT della RDO n. 316920; quest’ultimo 



 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione Generale Agenzia Regionale del Distretto Idrografico della Sardegna 
Servizio Tutela e Gestione delle Risorse Idriche, Vigilanza sui Servizi Idrici e Gestione delle Siccità 

 
 DET. PROT. N.  10246  REP. N.    255     
 DEL   20.12.2017 
 

3/5 

verbale riporta la proposta di aggiudicazione alla prima classificata: Centro Servizi Computer 
di Lorenzo Sarria per un importo offerto pari a € 8.170,00 Iva esclusa; 

VISTA la Determinazione n. 9493/233 del 29.11.2017 recante l'approvazione della proposta di 
aggiudicazione, ex art. 33 D.Lgs. 50/2016, sotto condizione sospensiva della verifica dei 
requisiti, della Richiesta D’Offerta RDO n. 316920 sul mercato elettronico nel portale 
SardegnaCAT per "acquisizione attrezzatura informatica e servizi di assistenza" per far 
fronte esigenze inerenti la Direttiva quadro sulle acque 2000/60/CE,  alla ditta Centro Servizi 
Computer di Lorenzo Sarria, con sede legale in Sassari, per l'importo netto offerto di € 
8.170,00 IVA esclusa, e che, come disposto dalla normativa vigente, subordina l’efficacia di 
tale aggiudicazione all’esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

VISTA la Determinazione n. 9724/242 del 5.12.2017 recante “RDO n. 316920 SardegnaCAT. 
Acquisizione attrezzatura informatica e servizi di assistenza per esigenze inerenti la Direttiva 
quadro sulle acque n. 2000/60/CE ai sensi degli artt 36 e 37 del Dlgs 50/2016. Determina a 
contrarre ex art. 32 del DLgs 50/2016 cap.SC04181. Modifica Responsabile unico del 
procedimento"; 

ATTESO che si è positivamente effettuata la verifica dei requisiti di cui all'articolo 32 comma 7 del 
D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

RITENUTO quindi di dover confermare l'aggiudicazione come da quadro economico sotto riportato: 

N. 
progressivo 

Descrizione delle Specifiche tecniche e 
quantitative minime del servizio di 
fornitura 

Quantità 

Importo 
unitario 

offerto (€) 

Importo 
complessivo 

offerto (€) 
IVA 

esclusa (in 
cifre) 

IVA esclusa 
(in cifre) 

1 Workstation tipo Lenovo ThinkStation P320 
TWR upgradato 2 2.214,00 4.428,00 

2 Monitor tipo Dell full hd 4 170,00 680,00 

3 Batterie per gruppo continuità 12Volt 7.2Ah  50 17,00 850,00 

4 Notebook tipo Lenovo THINKPAD SERIE 
T570 con processore i7 upgradato 1 1.598,00 1.598,00 

5 Webcam con microfono integrato per 
videoconferenza 1 11,00 11,00 

6 Coppia di casse stereo amplificate per 
notebook / pc min 20 Watt tipo Logitech 1 30,00 30,00 

7 Videoproiettore full HD tipo BenQ MH534 1 517,00 517,00 

8 Microfono da tavolo omnidirezionale 1 56,00 56,00 

Totale   4.613,00 8.170,00 

 



 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione Generale Agenzia Regionale del Distretto Idrografico della Sardegna 
Servizio Tutela e Gestione delle Risorse Idriche, Vigilanza sui Servizi Idrici e Gestione delle Siccità 

 
 DET. PROT. N.  10246  REP. N.    255     
 DEL   20.12.2017 
 

4/5 

RITENUTO di dover provvedere a dichiarare efficace l'aggiudicazione della RDO in oggetto, a seguito 
della verifica dei requisiti della ditta Centro Servizi Computer di Lorenzo Sarria, alla 
medesima ditta per la RDO n. 316920 (CIG n. ZF420ABA5F), per l’importo offerto pari a € 
8.170,00 IVA esclusa; 

RITENUTO di dover disporre la stipula di apposita lettera-contratto con la ditta aggiudicataria Centro 
Servizi Computer di Lorenzo Sarria per l'importo complessivo offerto pari a € 8.170,00 IVA 
esclusa; 

CONSIDERATO che la trattazione della materia cui si riferisce il presente provvedimento fa attualmente capo 
al Servizio Tutela e Gestione delle Risorse Idriche, Vigilanza sui Servizi Idrici e Gestione 
delle Siccità, e che rientra tra quelli di competenza del Direttore del Servizio, a termini 
dell’art. 25 della citata L.R. n. 31/98; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 96/18589 del 26.10.2017 recante l'attribuzione 
all'Ing. Paolo Botti, ai sensi della Legge regionale 13 novembre 1998 n. 31, art. 28, comma 
7, delle funzioni dirigenziali del Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui 
servizi idrici e gestione delle siccità della Direzione generale Agenzia regionale del distretto 
idrografico della Sardegna, presso la Presidenza; 

DETERMINA 

ART. 1 Per tutto quanto esposto nelle premesse, ai sensi e nel rispetto degli art. 32 e art. 33 del 
Decreto Legislativo n. 50/2016, è approvata e resa efficace l'aggiudicazione definitiva della 
RDO n. 316920 "Acquisizione Attrezzatura Informatica e Servizi di Assistenza per esigenze 
inerenti la Direttiva Quadro sulle Acque 2000/60/CE - CIG N. ZF420ABA5F”, pubblicata sul 
portale SardegnaCAT, alla ditta prima classificata denominata Centro Servizi Computer di 
Lorenzo Sarria, con sede legale in Sassari (Partita IVA 01735920900 e C.F. 
SRRLNZ72M08I452U) per l'importo complessivo offerto di € 8.170,00 IVA esclusa. 

ART. 2 E' approvato il quadro economico finale della RDO n. 316920, come di seguito dettagliato: 

N. 
progressivo 

Descrizione delle Specifiche 
tecniche e quantitative minime 
del servizio di fornitura 

Quantità 

Importo 
unitario 

offerto (€) 

Importo 
complessivo 

offerto (€) 

IVA esclusa 
(in cifre) 

IVA esclusa 
(in cifre) 

1 
Workstation tipo Lenovo 
ThinkStation P320 TWR 
upgradato 

2 2.214,00 4.428,00 

2 Monitor tipo Dell full hd 4 170,00 680,00 



 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione Generale Agenzia Regionale del Distretto Idrografico della Sardegna 
Servizio Tutela e Gestione delle Risorse Idriche, Vigilanza sui Servizi Idrici e Gestione delle Siccità 

 
 DET. PROT. N.  10246  REP. N.    255     
 DEL   20.12.2017 
 

5/5 

N. 
progressivo 

Descrizione delle Specifiche 
tecniche e quantitative minime 
del servizio di fornitura 

Quantità 

Importo 
unitario 

offerto (€) 

Importo 
complessivo 

offerto (€) 

IVA esclusa 
(in cifre) 

IVA esclusa 
(in cifre) 

3 Batterie per gruppo continuità 
12Volt 7.2Ah  50 17,00 850,00 

4 
Notebook tipo Lenovo THINKPAD 
SERIE T570 con processore i7 
upgradato 

1 1598,00 1598,00 

5 Webcam con microfono integrato 
per videoconferenza 1 11,00 11,00 

6 
Coppia di casse stereo 
amplificate per notebook / pc min 
20 Watt tipo Logitech 

1 30,00 30,00 

7 Videoproiettore full hd tipo BenQ 
MH534 1 517,00 517,00 

8 Microfono da tavolo 
omnidirezionale 1 56,00 56,00 

Totale   4.613,00 8.170,00 

 

ART. 3 Si dispone l'effettuazione delle comunicazioni di cui all'articolo 40 e art. 76 del Decreto 
Legislativo 50/2016 ss.mm.ii. nonché la stipula dell'apposita lettera-contratto ai sensi dell'art. 
32 del medesimo Decreto per l'importo complessivo pari a € 8.170,00 IVA esclusa. 

La presente determinazione è trasmessa al Presidente della Regione ai sensi dell’articolo 21 comma 9 della L.R. 
13 novembre 1998 n. 31.  

Il Direttore del Servizio 

F.to Paolo Botti 

M.T.Pintus/Resp. SettMonit e Bil.Idr 
I.Urpi/Resp.Sett.Fin.  
P.Signorile/Sett.Monit. e Bil.Idr 


